各　　　位 平成 14年 2月 21日

会   社   名       東芝機械株式会社

コード番号       6104

問合せ先 広報担当部長

　　　　　　　　　　　　　　大谷　徹

TEL (055) 926 - 5138

　　　　　　　平成１４年３月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 11月 16日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 16日 発表）

110,000 100 △ 800

今回修正予想(Ｂ) 107,000 △ 900 △ 1,900

増減額(Ｂ－Ａ) △ 3,000 △ 1,000 △ 1,100

増減率 △ 2.7 - -

前期（平成13年  3月期）実績 127,358 2,813 1,557

２．14年  3月期単独通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1 日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 16日 発表）

84,000 100 1,000

今回修正予想(Ｂ) 79,000 100 600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 5,000 0 △ 400

増減率 △ 6.0 0.0 △ 40.0

前期（平成13年  3月期）実績 91,262 1,859 1,742

３．理　　由

ＩＴ（情報技術）や半導体関連の生産調整に加え、米国の同時多発テロ事件が追い打ちをかけた
ことによる需要の低迷継続等により、業績が前回発表予想より下回る見込みですので、平成１４
年３月期通期の業績予想を連結、単独ともに修正します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上